
Comune di

NURAMINIS
Provincia di Cagliari

DECRETO N° 8 DEL 19-12-2018

Oggetto: Chiusura degli uffici comunali il giorno lunedì 24 dicembre 2018

IL SINDACO

Premesso che la ricorrenza del Santo Natale quest’anno ricade di martedì;

Considerato che
in concomitanza di tale ricorrenza sono prevedibili molte richieste di ferie per il ponte di-
lunedì 24 dicembre  da parte del personale dipendente;
in alcune giornate dell’anno, in particolare nelle giornate feriali di ponte fra due festività, si-
riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici comunali;

Ritenuto , perciò:
di dover evitare disagi che, proprio a causa della probabile assenza del personale addetto,-
potrebbero essere arrecati a quei cittadini che, sia pure in numero limitato, dovessero accedere
agli uffici comunali in quel giorno;
nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare provvedimenti tesi al-
contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi caratterizzati da
consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e della correlata
contrazione del numero di unità del personale in servizio;

Considerato che, in ogni caso:
deve essere fatta salva l’erogazione dei servizi pubblici essenziali, con le modalità previste-
dalla vigente disciplina normativa e contrattuale;
l’assenza dal lavoro del personale comunale, per effetto del presente provvedimento sarà-
computata in conto ferie, salva diversa causale giustificativa;

Sentita la Giunta Comunale, favorevole all’adozione del presente provvedimento;

Richiamato l’art. 50, comma 7 del DLgs 8 agosto 2000, n. 267 “Testo  Unico delle Leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali”, ai sensi del quale il Sindaco organizza gli orari di apertura al
pubblico degli uffici comunali;

DECRETA

la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata di  lunedì 24 dicembre 2018;1)

Di trasmettere copia del presente Decreto ai Responsabili di Area affinché provvedano alle2)
disposizioni necessarie per garantirne la corretta esecuzione, in relazione alle rispettive
competenze;

Che i competenti Responsabili degli Uffici garantiscano i servizi essenziali in osservanza di3)
quanto disciplinato dalla normativa vigente;



Di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio, reso noto sul4)
sito internet del Comune e portato a conoscenza della cittadinanza con ogni altro mezzo
ritenuto idoneo.

IL SINDACO
Pisano Mariassunta

Decreto Decreti del Sindaco n.8 del 19-12-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2


